



## COMUNICACIÓN PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

16/02/2023

### CIRCULAR N° 4

**Ref.: L.A. N°2500011000 – Implementación de un circuito de videovigilancia en Planta Minas**

Estimados señores:

- Informamos que esta Administración ha resuelto prorrogar la fecha de recepción y apertura de ofertas de la Licitación de la referencia para el **20 de marzo de 2023 a las 10:00 horas.**
- Se informa que la visita indicada en el punto 1.4 – VISITA OBLIGATORIA se podrá realizar el día lunes 27 de febrero a las 14:00 horas en Planta Minas, pudiendo concurrir a la misma aquellas firmas que hayan procedido a la compra del Pliego y haber presentado el certificado DIGEFE.
- Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones al Pliego de Condiciones Particulares:

1- ¿Se permite para la instalación de las cámaras a 6m de altura la utilización de escaleras colizas o se necesita un medio de elevación aprobado?

**RESPUESTA:** Se pueden utilizar escaleras hasta 5m, para altura superiores se prefiere la utilización medios de elevación u otros certificados para la tarea

2- Para realizar las tareas de mantenimiento (limpieza de cámaras) ¿se permite la utilización de escaleras colizas o se necesita otro medio de elevación aprobado?

**RESPUESTA:** Se pueden utilizar escaleras hasta 5m, para altura superiores se prefiere la utilización medios de elevación u otros certificados para la tarea

3- ¿Se necesita incluir en la propuesta los servicios por técnico prevencionista? ¿plan de seguridad y estudio de seguridad?

**RESPUESTA:** Si. Para más detalle ver norma para empresas contratadas en web de ANCAP

4- ¿Se ser afirmativa la pregunta 3, el Prevencionista debe estar permanente en obra?

**RESPUESTA:** Ver norma para empresas contratadas en web de ANCAP

5- ¿Se necesita los servicios de técnico prevencionista presente en el sitio para las tareas de mantenimiento?

**RESPUESTA:** Ver norma para empresas contratadas en web

6- Para el caso de las cámaras IP interiores tipo minidomo se indica "Deberán tener lente fijo de entre 3 y 5 mm" ¿El lente debe ser varifocal entre 3 y 5 o debe ser un lente fijo que puede ser 3 4 o 5 mm?

**RESPUESTA:** Lente fijo entre 3-5mm se acepta cualquier media del rango propuesto 3, 3.5 ,4 .....5

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a ustedes muy atentamente,

  
LIC. CAROLINA CANO  
Supervisora  
Procesamiento y Ejecución  
Gerencia Abastecimiento  
ANCAP